INDICAÇÃO Nº 136/2012
Solicitam capinação nas ruas da Vinhas do Sol, Ponta-Porã, Caparelli, Lombardi, Vila Arruda, Rua Júlio Rodrigues, Rua Vicente da Costa, Jd. Maylasky, Rosário e Vila Vilma.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando capinação nas ruas da Vinhas do Sol, Ponta-Porã, Caparelli, Lombardi, Vila Arruda, Rua Júlio Rodrigues, Rua Vicente da Costa, Jd. Maylasky, Rosário e Vila Vilma.

JUSTIFICATIVA:

O mato que toma conta das referidas vias aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública. Além disso, dificulta a passagem dos pedestres.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de fevereiro de 2012.

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2012 - 16:28:37 01095/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário